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Statens vegvesen sin uttalelse til kommunal planstrategi 2020-2023 for 

Åfjord kommune  

 Vi viser til kommunens oversendelse av saken, datert 19. november og mottatt 

Transportforvaltning midt 1 den 27. november 2020.  

 

Statens vegvesen har ansvar for å påse at føringene i Nasjonal transportplan, statlige plan-

retningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og andre 

nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler oss 

videre som forvalter av riksveg og som faglig sektormyndighet for vegtransport.  

 

Bakgrunn:  

Planutvalget i Åfjord har i møte den 21. oktober 2020, vedtatt forslag til planstrategi 2020-

2024. 

 

Åfjord kommune har i sin planstrategi 28 planer. Det er kommuneplaner, 

kommunedelplaner, reguleringsplaner og temaplaner for klima og miljø, helse og 

velferdstjenester, oppvekst og tekniske tjenester. Det er foretatt en prioritering av når 

planene skal behandles. Planstrategien har bindinger til internasjonale føringer, regionale 

føringer og forventninger. Det er sett på utfordringer og utviklingstrekk. Det er videre sett 

på folkehelseutfordringer.  

 

Synspunkter:  

Som statlig sektormyndighet har Statens vegvesen et selvstendig ansvar for å koordinere 

trafikksikkerhetsarbeidet for å bedre sikkerheten i vegtransporten, og i lys av dette være en 

pådriver for at alle aktører bidrar til å oppfylle nullvisjonen og nasjonale målsettinger.  

 

Vi har følgende kommentarer til planforslaget:  
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Plandokumentet gir en god oversikt over oppgaver som kommunen ønsker å prioritere og 

synes å gi et godt grunnlag for det videre planarbeidet. 

 

For Statens vegvesen er kommuneplaner, arealplaner og trafikksikkerhetsplaner de viktigste. 

Kommuneplanens samfunnsdel er det oppstart på i 2020, og denne vil gi viktige føringer for 

rullering av arealdelen for nye Åfjord kommune (Åfjord og Roan), som også skal starte i 

2020. Kommuneplanens arealdel er et viktig verktøy i utvikling av kommunen. 

Kommuneplanens arealdel for gamle Åfjord, perioden 2019- 2030 er nå endelig vedtatt, jfr. 

kommunens brev datert 10. november 2020. 

 

Plan for folkehelse er igangsatt og inkluderer en folkehelseprofil/folkehelsebarometer. 

Trafikksikkerhet kan sies å være en del av folkehelsebegrepet ut over selve etableringen av 

gang- og sykkelveger, men også bruken av disse. Dette gjelder både med tanke på 

trafikksikkerhet knyttet til skoleveg og med tanke på at befolkningen i større grad skal gå 

eller sykle til sine daglige gjøremål.  

 

Trafikksikkerhetsplan er fra 2016 og skal rulleres i 2020. Den er med på å legge grunnlaget 

for et målrettet og systematisk trafikksikkerhetsarbeid på lokalt plan. Planen er også en 

forutsetning for å kunne søke om tilskudd til kommunale trafikksikkerhetstiltak.  

 

Klima´og energiplan ble startet opp 19. august 2020. Jordbruk, sjøfart og vegtrafikken er 

det tre største utslippskildene for klimagasser i kommunen. Det er viktig å se på gode 

løsninger for kollektivtrafikken i tillegg til god arealplanlegging.  

 

Flere nye reguleringsplaner skal startes opp i 2020. 

 

Etter vårt syn har kommunen mange gode tanker som har sin forankring i Statlige 

planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging (SPR-BATP).  

 

Statens vegvesen vil kunne bistå kommunen med vår kompetanse i lys av vårt sektoransvar 

for vegtrafikk. Vi bidrar gjerne med trafikkdata, ulykkesdata eller lignende dersom dere 

ønsker det. Vi viser for øvrig til vår kartbaserte innsynsløsning vegkart.no som gir innsyn i 

data fra nasjonal vegdatabank (NVDB).  

 

Statens vegvesen viser til innspillene ovenfor og ønsker Åfjord kommune lykke til  

med planarbeidet. 

 

Transportforvaltning midt 1 

Med hilsen 

 

 

June Stubmo 

Seksjonsleder Sturla Leirvik 

  

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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